
Vivaldi's Efterår

Vivaldi's "Efterår" er et smukt, imponerende og kraftfuldt stykke musik og både titel og karakteristisk en passende verbal henvisning til Stormosens Vivaldi's indsats ved årets materialprøve for Frederiksborghingste, som han vandt efter en fantastisk præstation.

5 Frederiksborghingste, fire 4-års og en 5-års blev indsynet søndag d. 20. september til en måneds intensiv træning.

For andet år var den fælles materialprøve for Frederiksborg- og Oldenborgerhingste i hænderne på berider Ulrik Sørensen og hans ryttere på Skanderborg Ridecenter.

Med 775 points slog sidste års testvinder **Sargo Vejleby** pointrekorden for Frederiksborghingste på 757 points tidligere sat af **Kejser af Iglso**, og ingen havde forventet at denne nye, fantastiske rekord kun skulle holde i ét år.

Men sådan skulle det altså være: **Stormosens Vivaldi**, efter Mistral-Prins, har stået i skyggen af Smakkerups Pirat ved både 2- og 3- års kåringen, men tog sin revanche ved materialprøven med en totalscore på 781 points, heraf 2x9 i ridelighed og 2 x 8.5 i kapacitet af fremmedrytter Jane Svanevær, der var særlig glad for hans springtalent. Vivaldi måler 164 cm og er avlet og ejet af Hans Jørgen Dam og Anny Frølund, Kibæk. Vivaldi er én af flere hel-søskende ud af hoppen Ravnholt's Pippi, der har gjort et særdeles godt indtryk ved kåring og skuer de seneste par år.

På andenpladsen fulgte tæt **Smakkerups Pirat** (efter Sargo Vejleby – Sæddings Brutus), der med 766 points også var meget tæt på den stående rekord. Træningslederen vurderede han ridelighed til 2x8,5. Umiddelbart efter sidste rideprøve, blev Pirat ved FHF's færdigkåring sat på fløjen og tildelt det fantastiske 10 tal for sin type.

På tredjepladsen fulgte **Jedi Søndergård** (efter Mistral- Sebastian Skovagerhøj) med 736,5 points, hvilket sammenlignet med tidligere årgange også er en ganske god pointsum.

Jedi har tidligere ikke været så yndet hos hoppeejerne, måske fordi han har vist knap så stor smidighed i bevægelsen som førnævnte hingste, men denne måneds intensiv træning kom ham til gode og ved den endelige eksamen kom hans kvaliteter til deres ret.

Det er værd at bemærke, at også denne Mistral-søn hos fremmedrytteren scorede høje points i ridelighed (2x8,5) and kapacitet (2x8); af hans bevægelser blev galoppen fremhævet.

Også en brun hingst bestod materialprøven og blev efterfølgende færdigkåret. **Palnatoke Vejvad** (Salisbury Vejleby – Mignon Vejvad) bestod materialprøven med 666 points. Palnatoke er helbroder til den isabellafarvede **ValentinVejvad**, der har adgang til materialprøven 2009.

5½-årige **Sar Vejleby** bestod testen med en score på 674 points, højeste karakter var 10 fra dyrlægen efter aflæggelse af terrænprøven. Sar Vejleby er efter Jeopardy Fjord, Morfader er Sargo Vejleby.

Både Smakkerups Pirat og Jedi Søndergård fik topkarakteren 10 fra dyrlægen efter aflæggelsen af terrænprøven og Palnatoke Vejvad var den eneste af hingstene der fik 10 for sin opførsel i stalden. Da temperamentet i høj grad er en egenskab Frederiksborghesten bliver solgt på, var det godt at se, at alle hingstene fik 8 eller mere for temperament, der tæller 8-dobbelt i den samlede pointsum.



METZ 

Foto: Stormosen's Vivaldi afventer terrænprøven /Privat



1 (2008)

©Frederiksborger.com /October 2008